UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

            Số:            /SKHCN-TTra

V/v Tiếp tục phổ biến, quán triệt, triển

khai thực hiện các quy định về kiểm soát

quyền lực và phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực trong công tác cán bộ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện công văn số 5514/UBND-KT ngày 06/12/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên V/v tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện các quy định về kiểm soát

quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ, Sở Khoa

học và Công nghệ có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm phổ biến, quán

triệt, triển khai thực hiện nghiêm Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của

Bộ Chính trị, về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

trong công tác cán bộ; Kế hoạch số 155-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và

các quy định có liên quan về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, như: Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Chỉ thị số 27-CT/TW

ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng,

lãng phí, tiêu cực; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 và Nghị định

số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 và Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày

20/9/2023 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản,

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Nghị

định số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của Chính phủ quy định về khuyến

khích, bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách

nhiệm vì lợi ích chung;…Đồng thời tiếp tục thực hiện các nội dung nhiệm vụ

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3301/UBND-KT ngày 02/8/2023,

về việc quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023

của Bộ Chính trị, về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

trong công tác cán bộ đến toàn thể công chức, viên chức trong phòng, đơn vị

mình quản lý bằng hình thức phù hợp, thiết thực, hiệu quả.

2. Giao Trung tâm Thông tin và Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ có

trách nhiệm đăng tải Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị,

về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác

cán bộ lên Trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Điện

Biên.

Nhận được văn bản này yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm

túc triển khai, thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lannhx đạo sở (hscv);

- Trang Thông tin điện tử Sở KH&CN;

- Lưu: VT, TTra.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hạnh

		2024-12-24T07:37:20+0700

		2024-12-24T08:00:24+0700

		2024-12-24T08:00:25+0700

		2024-12-24T08:02:23+0700

		2024-12-24T08:02:46+0700